Tooth Chain
Transporttechnik
Mit Zahnketten von Renold
2 Transportzahnketten  I  Kompetenz
Ob roh oder feinbearbeitet, leicht oder schwer, klein oder groß, sperrig
oder rund – unsere Zahnketten transportieren und fördern Produkte,
Werkstücke und Materialien sicher und zuverlässig. Renold Transport-
zahnketten sichern in allen Bereichen Ihren Erfolg.

12
,6
6,
2
12
,6
b a
b g
2 x 1/2“ mit Zweizapfensystem
Maße in mm  –  Ausführung Zahnkettenräder siehe Seite 16 und 17.
Abwandlungen: W Aufgelockerte Bauweise mit Distanzscheiben oder -buchsen   W  Mit geschliffener Oberfläche oder beidseitig geschliffen
W Gleitgeschliffen   W Einbau von Mitnehmerlaschen   W  Weitere Breiten auf Anfrage
Nur gerade Gliederzahlen verwenden. Gliederzahl ist Anzahl der Teilungen. Die Herstelltoleranz für die Arbeits- und Gesamtbreite beträgt -1 %.
Achtung: Zahnketten werden mit Nietverschluss geliefert. Bei Verwendung von Splintverschlüssen einseitig vorstehenden Splintkopf berücksichtigen.
	 Laserverschweißt – 2 mm Laschen	 Vernietet – 1,5 mm Laschen	 Allgemein
	 TT-12-SL	 14,5	 0,7	 KLSS 312 A	 9,4	 18,1	 0,6	 12	 9,5/8,5
	 TT-15-SL	 18,6	 0,9	 KLSS 315 A	 12,5	 21,3	 0,7	 15	 13,5/11,5
	 TT-20-SL	 22,7	 1,1	 KLSS 320 A	 18,8	 27,5	 0,9	 20	 17,5
	 TT-25-CL	 26,8	 1,2	 KLSS 325	 26,6	 32,2	 1,1	 25 	 30
	 TT-30-CL	 31,0	 1,4	 KLSS 330	 29,7	 35,3	 1,2	 30 	 35
	 TT-35-CL	 35,1	 1,6	 KLSS 335	 36,0	 41,6	 1,4	 35	 40
	 TT-40-CL	 39,2	 1,8	 KLSS 340	 42,3	 47,9	 1,7	 40	 45
	 TT-45-CL	 43,4	 2,0	 KLSS 345	 45,4	 51,0	 1,8	 45	 50
	 TT-50-CL	 51,6	 2,3	 KLSS 350	 51,6	 57,2	 2,0	 50	 55
	 TT-55-CL	 55,8	 2,5	 KLSS 355	 54,8	 60,4	 2,2	 55	 60
	 TT-60-CL	 59,9	 2,7	 KLSS 360	 61,0	 66,6	 2,4	 60	 65
	 TT-65-CL	 64,0	 2,9	 KLSS 365	 64,2	 69,8	 2,5	 65	 70
	 TT-70-CL	 68,1	 3,1	 KLSS 370	 70,4	 76,0	 2,8	 70	 75
	 TT-75-CL	 76,4	 3,4	 KLSS 375	 76,7	 82,3	 3,0	 75	 80
	 TT-80-CL	 80,5	 3,6	 KLSS 380	 79,8	 85,4	 3,1	 80	 85
	 TT-85-CL	 84,7	 3,8	 KLSS 385	 86,1	 91,7	 3,4	 85	 90
	 TT-90-CL	 88,8	 4,1	 KLSS 390	 89,2	 94,8	 3,5	 90	 95
	 TT-95-CL	 97,1	 4,3	 KLSS 395	 95,5	 101,1	 3,7	 95	 100
	 TT-100-CL	 101,2	 4,5	 KLSS 3100	 101,7	 107,3	 4,0	 100	 105
	 TT-115-CL	 117,7	 5,2	 KLSS 3115	 114,2	 119,8	 4,4	 115	 120
	 TT-125-CL	 126,0	 5,6	 KLSS 3125	 126,8	 132,4	 4,9	 125	 130
	 TT-140-CL	 138,4	 6,2	 KLSS 3140	 139,3	 144,9	 5,4	 140	 145
	 TT-150-CL	 150,7	 6,7	 KLSS 3150	 151,8	 157,4	 5,9	 150	 155
	 TT-175-CL	 175,5	 7,8	 KLSS 3175	 176,8	 182,4	 6,8	 175	 180
	 TT-200-CL	 200,3	 8,9	 KLSS 3200	 201,9	 207,5	 7,8	 200	 205
	 TT-250-CL	 249,9	 11,1	 KLSS 3250	 252,0	 257,6	 9,7	 250	 255
	 TT-300-CL	 299,4	 13,3	 KLSS 3300	 302,0	 307,6	 11,7	 300	 305
		  max.	 Gewicht		  max. Arbeits-	 max. Gesamt-	 Gewicht	 Nenn-	 Rad-
	 Bezeichnung	 Breite bg	 [kg/m]	 Bezeichnung	 breite ba	 breite bg	 [kg/m]	 breite	 breite b
111/2“ mit Zweizapfensystem  I  Transportzahnketten
1/2“ mit Zweizapfensystem
Maße in mm  –  Ausführung Zahnkettenräder siehe Seite 16 und 17.
Abwandlungen: W Aufgelockerte Bauweise mit Distanzscheiben oder -buchsen   W  Mit geschliffener Oberfläche oder beidseitig geschliffen
W Gleitgeschliffen   W Einbau von Mitnehmerlaschen   W  Weitere Breiten auf Anfrage
Nur gerade Gliederzahlen verwenden. Gliederzahl ist Anzahl der Teilungen. Die Herstelltoleranz für die Arbeits- und Gesamtbreite beträgt -1 %.
Achtung: Zahnketten werden mit Nietverschluss geliefert. Bei Verwendung von Splintverschlüssen einseitig vorstehenden Splintkopf berücksichtigen.
		  max.	 Gewicht		  max. Arbeits-	 max. Gesamt-	 Gewicht	 Nenn-	 Rad-
	 Bezeichnung	 Breite bg	 [kg/m]	 Bezeichnung	 breite ba	 breite bg	 [kg/m]	 breite	 breite b
	 Laserverschweißt – 2 mm Laschen	 Vernietet – 1,5 mm Laschen	 Allgemein
6,
4
12
,8
b g
12
,8
6,
4
b g
b a
	 RT-12-SL	 14,5	 0,9	 KTSS 312 A	 9,4	 18,1	 0,8	 12	 9,5/8,5
	 RT-15-SL	 18,6	 1,1	 KTSS 315 A	 12,5	 21,3	 1,0	 15	 13,5/11,5
	 RT-20-SL	 22,7	 1,4	 KTSS 320 A	 18,8	 27,5	 1,4	 20	 17,5
	 RT-25-CL	 26,8	 1,6	 KTSS 325	 26,6	 32,2	 1,6	 25 	 30
	 RT-30-CL	 31,0	 1,9	 KTSS 330	 29,7	 35,3	 1,8	 30 	 35
	 RT-35-CL	 35,1	 2,1	 KTSS 335	 36,0	 41,6	 2,2	 35	 40
	 RT-40-CL	 39,2	 2,4	 KTSS 340	 42,3	 47,9	 2,5	 40	 45
	 RT-45-CL	 43,4	 2,6	 KTSS 345	 45,4	 51,0	 2,7	 45	 50
	 RT-50-CL	 51,6	 3,1	 KTSS 350	 51,6	 57,2	 3,1	 50	 55
	 RT-55-CL	 55,8	 3,3	 KTSS 355	 54,8	 60,4	 3,3	 55	 60
	 RT-60-CL	 59,9	 3,6	 KTSS 360	 61,0	 66,6	 3,6	 60	 65
	 RT-65-CL	 64,0	 3,8	 KTSS 365	 64,2	 69,8	 3,8	 65	 70
	 RT-70-CL	 68,1	 4,1	 KTSS 370	 70,4	 76,0	 4,2	 70	 75
	 RT-75-CL	 76,4	 4,5	 KTSS 375	 76,7	 82,3	 4,5	 75	 80
	 RT-80-CL	 80,5	 4,7	 KTSS 380	 79,8	 85,4	 4,7	 80	 85
	 RT-85-CL	 84,7	 5,0	 KTSS 385	 86,1	 91,7	 5,1	 85	 90
	 RT-90-CL	 88,8	 5,4	 KTSS 390	 89,2	 94,8	 5,2	 90	 95
	 RT-95-CL	 97,1	 5,7	 KTSS 395	 95,5	 101,1	 5,6	 95	 100
	 RT-100-CL	 101,2	 5,9	 KTSS 3100	 101,7	 107,3	 6,0	 100	 105
	 RT-115-CL	 117,7	 6,9	 KTSS 3115	 114,2	 119,8	 6,7	 115	 120
	 RT-125-CL	 126,0	 7,4	 KTSS 3125	 126,8	 132,4	 7,4	 125	 130
	 RT-140-CL	 138,4	 8,1	 KTSS 3140	 139,3	 144,9	 8,1	 140	 145
	 RT-150-CL	 150,7	 8,8	 KTSS 3150	 151,8	 157,4	 8,8	 150	 155
	 RT-175-CL	 175,5	 10,3	 KTSS 3175	 176,8	 182,4	 10,3	 175	 180
	 RT-200-CL	 200,3	 11,7	 KTSS 3200	 201,9	 207,5	 11,7	 200	 205
	 RT-250-CL	 249,9	 14,6	 KTSS 3250	 252,0	 257,6	 14,6	 250	 255
	 RT-300-CL	 299,4	 17,4	 KTSS 3300	 302,0	 307,6	 17,5	 300	 305
12 Transportzahnketten  I  1/2“ mit Einzapfensystem
Maße in mm  –  Ausführung Zahnkettenräder siehe Seite 16 und 17.
Abwandlungen: W Aufgelockerte Bauweise mit Distanzscheiben oder -buchsen   W Mit geschliffener Oberfläche oder beidseitig geschliffen
(nur bei niedriger Bauart)   W Gleitgeschliffen (nur bei niedriger Bauart)   W Einbau von Mitnehmerlaschen   W  Weitere Breiten auf Anfrage